
IM Link患者様ご紹介の流れ
外来の場合

ご連絡・お問い合わせは、 099-251-2221（代表）までお気軽にお願いいたします。

患者様の受診後、担当医よりご紹介元の先生へ診療情報提供書にてお返事を差し上げます。
治療後はご紹介元の先生にてフォローアップをお願いいたします。

・紹介状原本　・マイナ保険証または資格確認証　・その他患者様に関する診療情報

今村総合病院は、地域の先生方ならびに在宅医療との連携をさらに強化し、
安全・安心で高度な医療をいつでも提供できるよう日々診療をおこなって
おります。

当院代表にお電話いただき、患者様のご紹介である旨とご希望の
診療科（ご存知の場合には医師名）をお伝えください。
担当の診療科にてご連絡内容をもとに予約手続きを進めます。

患者様へ紹介状（診療情報提供書）をお渡しください。
当院受診当日、下記「当日の持ち物」をお持ちの上、A棟1階総合受
付へお越しくださるよう患者様へお伝えください。

� 電話予約

� 紹介状

当日の持ち物

入院その他の情報はこちら

〒890-0064 鹿児島市鴨池新町11-23
TEL 099-251-2221

標榜診療科（全34診療科）
救急科 内科（総合内科） 血液内科 糖尿病内科 腎臓内科 
人工透析内科 脳神経内科 外科 消化器外科 消化器内科 
循環器内科 呼吸器内科 皮膚科 ペインクリニック内科 リハビリテーション科 
眼科 泌尿器科 頭頸部・耳鼻咽喉科 気管食道・耳鼻咽喉科 脳神経外科 
整形外科 放射線科 精神科 病理診断科 麻酔科 
小児科 産科 婦人科 歯科口腔外科 腫瘍内科 
感染症内科 肝臓内科 膠原病・リウマチ内科 形成外科

YouTubeホームページ Instagram Facebook LINE公式アカウント

今村総合病院の今がわかる！

2026.01

06
膠原病・リウマチ内科　安心して、つないでいただける医療を。

�
今村総合病院とみなさまをつなげる広報誌「アイエムリンク」



安心して、つないでいただける医療を。

2019年のリウマチ外来開設以降、総合内科や救急外来看護師と連携し、外来・入院を含めた診療体
制を整備してきました。多臓器病変のある膠原病や合併症のある関節リウマチ、皮膚科との併診に
よる乾癬性関節炎診療など、診療科連携を強みとした医療をおこなっています。
県内でも、膠原病・リウマチ専門医が常勤し、入院診療まで一貫して対応可能な総合病院は限られて
います。そうした中で当院は、診断から寛解導入、増悪時の入院加療、合併症評価までを一貫してお
こなうことができます。
また、リウマチ認定看護師が外来問診を担当し、入院から退院後、外来フォローまでを見据えた指導
をおこなうとともに、生物学的製剤導入時には薬剤部・リハビリテーション部・栄養科と連携し、患
者様が安心して治療に取り組める体制を整えています。

「困ったときに相談できる」「必要なときに紹介できる」存在であり続けることを目標に、今後も専門
性と質の高い医療提供に努めてまいります。

＜治療をおこなっている主な疾患＞
• 関節リウマチ
• 全身性エリテマトーデス
• 全身性強皮症
• 炎症性筋疾患
• 膠原病関連間質性肺疾患

• 成人発症スティル病
• 血管炎症候群
• 混合性結合組織病
• シェーグレン病
• ベーチェット病

• リウマチ性多発筋痛症
• 乾癬性関節炎含む脊椎関節炎
• 結晶性関節炎
• IgG4関連疾患
• 再発性多発軟骨炎
• 抗リン脂質抗体症候群

地域で完結しない疾患を、地域で支えるために

部長　伊藤 加菜絵 
日本内科学会認定内科医
日本リウマチ学会リウマチ専門医
日本リウマチ学会リウマチ専門医指導医

膠原病・リウマチ内科

� 099-251-2221（代表）
� 099-250-6246（直通）

膠原病・リウマチ内科


